
ĶEKAVAS NOVADA DOME 

 
Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava,  Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

Vadības ziņojums par Ķekavas novada pašvaldības 2023.gada konsolidēto finanšu pārskatu 

 

 

VADĪBAS ZIŅOJUMS PAR ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

KONSOLIDĒTO 2023.GADA PĀRSKATU 

Ķekava, Ķekavas novads 

Dokumenta datums ir tā 

elektroniskās parakstīšanas 

laiks Nr. 2-37/24/11 

 

1.Normatīvie akti, kas regulē Ķekavas novada pašvaldības pamatdarbību un galvenās 

funkcijas 

Ķekavas novada pašvaldība (turpmāk tekstā - pašvaldība) darbojas saskaņā ar Pašvaldību 

likumu un realizē šajā likumā noteiktās pašvaldības funkcijas, kā arī citos Latvijas Republikas 

likumos un Ministru kabineta noteikumos pašvaldībām deleģēto uzdevumu izpildi novada 

administratīvajā teritorijā. Pašvaldības darbu 2023. gadā reglamentēja 2021. gada 1. jūlijā 

apstiprinātais “Ķekavas novada pašvaldības nolikums” un tā grozījumi. 

 Pašvaldības autonomās funkcijas ir  noteiktas Pašvaldību likumā: 

1. organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds; 

2. gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru un 

zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku 

apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju un būvju 

uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu 

un pilsētvides ainavas saglabāšanu; 

3. gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību; 

4. gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un 

gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, 

interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību; 

5. sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras 

dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt 

atbalstu kultūras norisēm; 

6. gādāt par iedzīvotāju veselību — īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus 

un organizēt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību; 

7. veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt 

sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta 

pasākumu organizēšanai; 

8. veikt darbu ar jaunatni; 

9. nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt 

sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus; 

10. sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt 

dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu; 

11. īstenot bērnu un aizgādnībā esošo personu tiesību un interešu aizsardzību; 

12. sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt tai 

atbalstu; 

13. izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai; 

14. piedalīties sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanā, tostarp izveidojot un 

finansējot pašvaldības policiju; 

15. saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanu un apbūvi; 

mailto:novads@kekava.lv


Vadības ziņojums par Ķekavas novada pašvaldības 2023.gada konsolidēto finanšu pārskatu 

 

 

16. nodrošināt ar būvniecības procesu saistīta administratīvā procesa tiesiskumu; 

17. veikt civilstāvokļa aktu reģistrāciju; 

18. veikt pasākumus civilās aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanā, ugunsdrošības un 

ugunsdzēsības jomā; 

19. organizēt sabiedriskā transporta pakalpojumus; 

20. veicināt dabas kapitāla ilgtspējīgu pārvaldību un apsaimniekošanu, kā arī noteikt 

publiskā lietošanā esoša pašvaldības īpašuma izmantošanas kārtību, ja likumos nav 

noteikts citādi; 

21. nodrošināt atskurbināšanas pakalpojumu pieejamību; 

22. veicināt klimata pārmaiņu ierobežošanu un pielāgošanos tām. 

 

2.Galvenie notikumi, kas ietekmējuši Ķekavas novada pašvaldības darbību pārskata 

gadā  

 

Pašvaldības darbību 2023. gadā joprojām  ietekmēja Krievijas karadarbība Ukrainā un ar 

to saistītās problēmas, kas ietekmēja šādas jomas: 

• ekonomiskā ietekme - mainījās globālās un vietējās tirgus cenas, īpaši enerģijas 

resursiem, kas izraisīja strauju cenu kāpumu. Tas palielināja pašvaldības patērēto preču 

un pakalpojumu izmaksas, īpaši komunālajiem pakalpojumiem; 

• Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšana un integrācija - pašvaldība joprojām aktīvi 

iesaistījās bēgļu izmitināšanā un atbalsta sniegšanā  saskaņā ar Ukrainas civiliedzīvotāju 

atbalsta likumu. Pašvaldība nodrošināja izmitināšanas vietas un nepieciešamo 

infrastruktūru, lai palīdzētu bēgļiem integrēties sabiedrībā. Joprojām atbalstu sniedza arī 

vairāki novada iedzīvotāji, atvēlot dzīvojamās platības savos īpašumos; 

• iekšējās Drošības pasākumi -  karadarbības ietekme izraisīja nepieciešamību pārskatīt un 

stiprināt iekšējās drošības pasākumus. Pašvaldība veica pasākumus, lai uzlabotu 

sabiedrisko kārtību un drošību, īpaši pievēršot uzmanību kritiskās infrastruktūras 

aizsardzībai un drošības plānu aktualizēšanai. 

 

Arī 2023.gadā EURIBOR likme piedzīvoja ievērojamu kāpumu. Gada sākumā, 12 mēnešu 

EURIBOR likme bija 3.316%, bet līdz gada beigām, 2023. gada 1. decembrī, tā paaugstinājās 

līdz 3.902%. Līdz ar to pašvaldības aizņēmumu kredītprocentu maksājumiem tika izlietoti 

859 tkst. EUR, kas, plānojot 2023.gada budžetu, lika pārskatīt vai atlikt atsevišķus plānotos 

attīstības projektus un citas ilgtermiņa iniciatīvas. Jau otro gadu EURIBOR likmes 

palielinājums prasīja no pašvaldības elastīgāku reaģēšanu un pielāgošanos finansiālajā 

plānošanā, lai saglabātu finansiālo stabilitāti un turpinātu efektīvi sniegt pakalpojumus 

iedzīvotājiem. 

 

3. Būtiskākās pārmaiņas Ķekavas novada pašvaldības darbībā 

 

Lai veicinātu ciešāku sadarbību ar veselības nozares iestādēm un nodrošinātu funkciju 

efektīvu realizāciju 2023.gadā, pamatojoties uz Ķekavas novada domes 2023.gada 5.aprīļa 

lēmumu Nr.3, tika veikta pašvaldības aģentūras ”Ķekavas ambulance” un aģentūras ”Ķekavas 

sociālās aprūpes centrs” reorganizācija. Tās rezultātā aģentūra ”Ķekavas ambulance” tika 

pievienota aģentūrai ”Ķekavas sociālās aprūpes centrs”, kura ir aģentūras “Ķekavas 

ambulance” funkciju, tiesību, saistību, finanšu līdzekļu, mantas un lietvedības pārņēmēja. 

Vienlaicīgi tika veikta aģentūras ”Ķekavas sociālās aprūpes centrs” nosaukuma maiņa un, 

sākot ar 2024.gada 1.janvāri pašvaldībā darbojas aģentūra “Ķekavas novada veselības un 

sociālās aprūpes centrs”.  

Lai veicinātu vienotas veselības veicināšanas un sporta jomas realizāciju Ķekavas novada 

administratīvajā teritorijā 2023.gadā, pamatojoties uz Ķekavas novada domes 2023.gada 

5.aprīļa lēmumu Nr.26, tika veikta pašvaldības aģentūras ”Ķekavas novada pašvaldības sporta 

aģentūra” un pašvaldības iestādes “Baldones Sporta komplekss” apvienošana, kuras rezultātā 

tika izveidota jauna iestāde “Ķekavas novada Sporta centrs”, kura, sākot ar 2024.gada 



Vadības ziņojums par Ķekavas novada pašvaldības 2023.gada konsolidēto finanšu pārskatu 

 

 

1.janvāri, īsteno  Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktā noteiktās pašvaldības 

autonomās funkcijas – veicināt sporta attīstību,  tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta 

bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt 

atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. 

 

2023.gadā stājās spēkā jaunais likums “Pašvaldību likums”, kā rezultātā pašvaldībai līdz 

2024.gada 30.jūnijam jāizvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo 

noteikumu atbilstība jaunajam likumam un jāizdod jauni saistošie noteikumi. Līdz ar to 2023. 

gadā tika aktualizēti vairāki saistošie noteikumi, iestāžu iekšējie normatīvie akti, un cenrāži.  

 

Lai veicinātu sabiedrības līdzdalību pašvaldības darbā, 2023.gadā tika īstenoti vairāki 

iedzīvotāju iniciatīvu projekti un ieviests līdzdalības budžets, kura ieviešana saskaņā ar 

Pašvaldību likumu 2025.gadā būs obligāta. 

 

2023.gadā pieņemts ekspluatācijā jaunais Ķekavas apvedceļš aptuveni 17 km garumā, kas 

realizēts kā publiskā un privātās partnerības projekts (PPP), piedaloties VSIA “Latvijas Valsts 

ceļi” un Satiksmes ministrijai, privātajam partnerim AS Kekava ABT un CFLA kā PPP 

projektu īstenošanu uzraugošajai iestādei. Plānots, ka Ķekavas apvedceļš būtiski atslogos 

intensīvo satiksmi cauri Ķekavas pilsētai. 

 

3.Paredzamie notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt Ķekavas novada pašvaldības 

darbību nākotnē 

 

Paredzamie notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt pašvaldības darbību nākotnē, var būt 

daudzveidīgi un ietvert gan vietējās, gan starptautiskās tendences. Galvenie faktori un 

notikumi, kas varētu spēlēt nozīmīgu lomu: 

 

• ekonomiskā nestabilitāte Latvijā un pasaulē -  joprojām būtiski pašvaldības darbību 

ietekmē Krievijas Federācijas karadarbība Ukrainas teritorijā. Tā rezultātā ir pieaugušas 

visas pašvaldības autonomo funkciju izmaksas, tajā skaitā komunālajiem pakalpojumiem, 

atlīdzībai, pabalstiem u.tml. Ievērojamu slogu pašvaldības budžetam  joprojām rada arī 

EURIBOR likmes pieaugums. 

• Demogrāfiskās pārmaiņas - iedzīvotāju skaita pieaugums, migrācijas tendences var 

ietekmēt pašvaldības pakalpojumu pieprasījumu un piedāvājumu. Šobrīd, tāpat kā 

iepriekšējos gados, Ķekavas novadā turpinās iedzīvotāju skaita pieaugums. Tuvums 

galvaspilsētai, daba, ūdeņi un tas, ka novadu šķērso nozīmīgas transporta maģistrāles, 

padara novadu pievilcīgu gan iedzīvotājiem, gan uzņēmumiem, un ierindo Ķekavas 

novadu starp visstraujāk augošajiem novadiem Latvijā ne vien iedzīvotāju, t.sk. 

izglītojamo skaita, bet arī piesaistīto investīciju ziņā. Šāds iedzīvotāju un jo īpaši 

izglītojamo skaita pieaugums rada strauju pieprasījuma kāpumu gan pēc infrastruktūras 

dzīvojamā fonda attīstībai, pārvietošanās iespējām un sadzīves vajadzību apmierināšanai, 

gan arī pēc izglītības pieejamības, kā rezultātā  likumā definētās autonomās funkcijas, kas 

jānodrošina pašvaldībai, ir viens no  vietvaras lielākajiem izaicinājumiem. 

• Starptautiskās un nacionālās politikas pārmaiņas - tiesību aktu izmaiņas, valsts līmeņa 

politikas iniciatīvas un starptautiskie līgumi var ietekmēt pašvaldību darbību dažādos 

veidos, piemēram, plānotajā izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijā paredzētā 

finansējuma pieejamībā un regulējumā. 

• Infrastruktūras projekti - uzsākto investīcijas projektu turpināšana – nozīmīgākie no tiem 

ir šādi: 

1. veloceļu un gājēju ceļu infrastruktūras projektēšana, izbūve un attīstība apstiprinātā ES 

Atveseļošanās un noturības mehānisma (ANM) finansētā projekta “Reģionāla mēroga 

veloinfrastruktūras attīstība Rīgas metropoles areālā, Ķekavas novadā” 

Nr.1.1.1.3.i.0/1/23/I/CFLA/003 ietvaros no Rīgas līdz Ķekavai, kuram paredzēti 

vairāki posmi - no Rīgas pilsētas robežas līdz Ķekavas apvedceļam; no Ķekavas 



Vadības ziņojums par Ķekavas novada pašvaldības 2023.gada konsolidēto finanšu pārskatu 

 

 

apvedceļa (Naudītes ielas) līdz Katlakalnam (Pļavniekkalna iela); jau izbūvētais posms 

no Katlakalna (Pļavniekkalna iela) līdz Ķekavai; Ķekavas pilsētas šķērsojums no T/C 

Liiba līdz krustojuma ar Rīgas apvedceļu (A5); kā arī visā iemeļu ielas garumā no 

autoceļa A7 krustojuma ar Ziemeļu ielu līdz autoceļam A5 Rail Baltica stacijas 

virzienā (mobilitātes punkts); 

2. ANM finansētā projekta “Ķekavas sporta kluba ēkas, Ķekava, Ķekavas novads, 

energoefektivitātes paaugstināšana”, Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/024 realizēšana; 

3. Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta (EKII) finansētā projekta “Siltumnīcefekta 

gāzu emisiju samazināšana Ķekavas pašvaldības apgaismojuma infrastruktūrā” 

realizēšana ielu apgaismojuma modernizēšanai; 

4. Pļavniekkalna sākumskolas piebūves projektēšana un izbūve; 

5. Jauna PII Titurgā projektēšana un būvdarbi, projekta “Jauna pirmsskolas izglītības 

iestāde Titurgā, Baložu pilsētā, Ķekavas novadā” Nr.4.2.1.7/1/23/A/010 pieteikums 

iesniegts ERAF līdzfinansējuma saņemšanai (pieteikums pašlaik tiek vērtēts Centrālā 

finanšu un līgumu aģentūrā (CFLA); 

6. projekta “Publiskās ārtelpas attīstība Ķekavas pilsētas galvenajā laukumā Ābeļdārzā” 

Nr.5.1.1.3/1/23/A/037 pieteikums iesniegts ERAF līdzfinansējuma saņemšanai 

(pieteikums pašlaik tiek vērtēts (CFLA); 

7. Ķekavas vidusskolas sporta halles projektēšana un būvdarbi; 

8. piepūšamās futbola halles konstrukcijas projekts Ķekavā sadarbībā ar biedrību 

“Latvijas Futbola federācija”; 

9. Daugmales pamatskolas sporta laukuma projektēšana un būvdarbi. 

 

Uz pārskata sagatavošanas brīdi ir apstiprināts 2024.gada budžets. Pašvaldībai 2024. gada 

budžeta plānošanas procesā bija jāsaskaras ar vairākiem izaicinājumiem, lai panāktu līdzsvaru 

starp pieejamajiem finanšu resursiem un nepieciešamību atbalstīt dažādas sabiedriskās un 

infrastruktūras vajadzības. Šis uzdevums prasīja rūpīgu prioritāšu izvērtēšanu, resursu 

efektīvu sadalījumu un bieži vien arī grūtu lēmumu pieņemšanu par to, kurus projektus un 

pakalpojumus finansēt pilnā apjomā, kuriem samazināt finansējumu vai pat pilnībā atlikt.  

Tika rasti papildus līdzekļi valdības pieņemtajam lēmumam par pedagogu atlīdzības 

palielinājumu un minimālās algas pieaugumu, kā arī piešķirti līdzekli, lai nodrošinātu 

sabiedrībā balstītus pakalpojumus bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un pilngadīgām 

personām ar garīga rakstura traucējumiem projektu rezultātā izbūvētājā infrastruktūrā.  

  

4.Būtiskie riski un neskaidrie apstākļi, ar kuriem Ķekavas novada pašvaldība saskaras 

Pašvaldība saskaras ar vairākiem būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem: 

1. ekonomiskā nestabilitāte: globālā un reģionālā ekonomiskā nestabilitāte, piemēram, 

inflācija un EURIBOR likmes svārstības var ietekmēt pašvaldības budžetu un 

finansiālo plānošanu; 

2. dažādas valsts pārvaldes virzītas reformas; 

3. demogrāfiskās izmaiņas: iedzīvotāju struktūra vai novecošanās var ietekmēt nodokļu 

ieņēmumus un pakalpojumu pieprasījumu; 

4. klimata pārmaiņas un vides riski: ekstrēmi laikapstākļi un klimata pārmaiņas var radīt 

riskus infrastruktūrai un vajadzību pēc papildu resursiem ārkārtas situācijām; 

5. politiskie un ģeopolitiskie riski: politiskā nestabilitāte un ģeopolitiskie konflikti, 

piemēram, kaimiņvalstīs, var ietekmēt pašvaldības darbību un drošību; 

6. tehnoloģiju un kiberdrošības riski: tehnoloģiju straujā attīstība un kiberdrošības riski 

prasa pastāvīgu uzmanību un resursu ieguldījumu; 

7. sociālie riski: sociālā nevienlīdzība, bezdarbs un citi sociālie jautājumi var radīt 

papildu spiedienu uz pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem. 

 

Pašlaik viens no nozīmīgākajiem finansiālajiem riskiem ir saistīts ar Izglītības ministrijas 

virzīto jauno finansēšanas modeli-programma skolā kontekstā ar kvantitatīvajiem kritērijiem 



Vadības ziņojums par Ķekavas novada pašvaldības 2023.gada konsolidēto finanšu pārskatu 

 

 

un pašvaldību teritoriju iedalījumu (DEGURBA), kas pašvaldībai, iespējams, radīs papildu 

finansiālo slogu, lai segtu izmaksas, kas nepieciešamas izglītības funkciju nodrošināšanai. 

 

Pašvaldības aktīvi strādā pie Eiropas Savienības finansējuma piesaistes, taču Rīgas 

metropoles areāla pašvaldību iespējas ir ierobežotas. Piemēram,  teorētiski pieejamais 

finansējuma apjoms projektu realizēšanai ir propercionāli mazāks nekā pārējo plānošanas 

reģionu pašvaldībām. Tas saasina konkurenci, rada nelabvēlīgu sadarbības vidi.  

 

5.Pētniecības un attīstības darbi 

2023.gadā stājās spēkā Ķekavas novada domes 2023.gada 22.martā ar Saistošajiem 

noteikumiem Nr. SN-TPD-2/2023 “Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” apstiprinātais “Ķekavas novada teritorijas plānojums (administratīvai teritorijai 

līdz 01.07.2021.)” . 2024.gadā uzsākts darbs pie jaunā teritorijas plānojuma, kurš jāizstrādā 

līdz 2025.gada beigām.  

Pašvaldības galvenās darbības prioritātes ir izglītība, sociālais atbalsts, ielu un ceļu 

uzturēšana, un investīciju projekti. 

Saskaņā ar Ķekavas novada Attīstības programmu un Ķekavas novada domes 

apstiprinātajiem prioritārajiem investīciju projektiem 2023. gadā veikti vairāki būvniecības 

pasākumi: 

1. uzsākti Pļavniekkalna sākumskolas jaunās piebūves būvdarbi. Plānots, ka pie skolas 

galvenā korpusa tiks izbūvēta piebūve ar aktu zāli, ēdamzāli 312 skolēniem un 12 

mācību klasēm;  

2. pabeigti jauna bērnudārza projektēšanas darbi Baložos, Titurgā, Baložu ielā 33. 

Plānots, ka jaunais bērnudārzs Titurgā nodrošinās vietas papildus 288 bērniem. 

Projekta pieteikums iesniegts ERAF līdzfinansējuma saņemšanai būvdarbiem Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 4.2.1. specifiskā 

atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem 

pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu 

infrastruktūru, tostarp, veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un 

tiešsaistes režīmā” 4.2.1.7. pasākuma “Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras 

attīstība” īstenošanas noteikumi” ietvaros (projekta pieteikums pašlaik vērtēšanā 

CFLA); 

3. ERAF līdzfinasētā projektā Nr. 9.3.1.1/19/I/025 “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu infrastruktūras izveide un attīstība Ķekavas novada pašvaldībā” ir 

pabeigta būvdarbu veikšana sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras 

izveidei un attīstībai Ķekavas novadā, Gaismas ielā 19, k. 8, Ķekavā, ceturtā stāva 

daļas pārbūve. To realizējot, ir izveidoti un labiekārtoti 10 grupu dzīvokļi personām ar 

garīga rakstura traucējumiem, kurām ir objektīvas grūtības dzīvot patstāvīgi, bet nav 

nepieciešama atrašanās ilgstošas sociālās aprūpes un rehabilitācijas institūcijā; 

4. pabeigts ES struktūrfondu projekts „Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi 

personām ar invaliditāti un bērniem”, Nr.9.2.2.1/15/I/002; 

5. ANM līdzfinansētā projekta “Pasākumi vides pieejamības nodrošināšanai pašvaldības 

ēkā "Adatiņas", Daugmalē, Daugmales pagastā, Ķekavas novadā” Nr. 

3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/015 ietvaros pabeigti projektēšanas darbi vides pieejamības 

uzlabošanai SAC “Adatiņas”, Daugmalē; 

6. pabeigti būvdarbi apvienotā gājēju ceļa un veloceļa izbūvei gar autoceļu V2 

Katlakalnā, no Egļu ielas līdz Katlakalna ielai (a/c V1) 2,3 km garumā, gājēju ceļa 

izbūvei gar Brīvības ielu posmā no Sporta kompleksa līdz Ziemeļu ielai Ķekavā, 1,6 

km garumā,  automašīnu stāvlaukuma pārbūvei Zaļā ielā 5, Baložos; 

7. uzsākti būvdarbi apvienotā gājēju ceļa un veloceļa izbūvei gar autoceļu V2 

Katlakalnā, no Katlakalna ielas (a/c V1) līdz Kāpu ielai 0,5 km garumā, Naudītes ielas 

pārbūvei no Ķekavas apvedceļa līdz Asteru ielai, Katlakalnā 0,4 km garumā, 

Odukalna ielas pārbūvei Odukalnā 0,7 km garumā, jaunā Titurgas PII apkārtējo ceļu 



Vadības ziņojums par Ķekavas novada pašvaldības 2023.gada konsolidēto finanšu pārskatu 

 

 

infrastruktūrai, Baložos 0,8 km garumā, ietves izbūvei gar Nākotnes ielu no TC 

”Dālderi” līdz Īgumu ielai Ķekavā. 

 

Pārskata gadā pašvaldība pastiprinātu uzmanību ir pievērsusi ielu un ceļu segumu 

atjaunošanai, teritorijas labiekārtošanai novadā: 

1. nomainīts ceļa segums, veikta dubultās virsmas apstrāde Vēju ielā, Baldonē, Zālītes ielā, 

Krustkalnos,  Vanadziņu ielā, Ķekavā, Meža ielā, Baložos, Smilšu ielā, Alejās; 

2. veikta asfalta seguma atjaunošana iekšpagalmā Gaismas ielā 19, K11-K12, Ķekava, 

Kr.Barona ielā, Baložos, Gāzes ielā, Baložos; 

3. satiksmes uzlabošanas nolūkos izbūvēti 8.gab ātrumvaļņi Ķekavā 4 gab, Vimbukrogā 1 

gab, Ziedonī  2 gab un Baložos 1 gab.; 

4. pabeigta Ķeguma prospekta pārbūves projektēšana Baldonē, Saulgriežu ielas pārbūves 

2.kārtas, ūdensvada un kanalizācijas tīklu un apgaismojuma projektēšana Baložos; 

5. uzsākta vairāku jaunu ielu un ceļu objektu projektēšana  satiksmes drošības uzlabošanai: 

Gaismas ielas (autoceļš V6) krustojumā ar Brīvības ielu Ķekavā, apvienotā gājēju ceļa un 

veloceļa izbūvei gar autocelu P85 no Suitiņu ceļa līdz Bēgļu ceļam, Daugmales pagastā 

6,4 km garumā; 

6. sakārtota apkārtējā vide Uzvaras prospektā 1A, Baložos, Ķekavas novadā, veicot vidi 

degradējošu baseinu elementu demontāžu un tā vietā izveidojot labiekārtotu laukumu; 

7. izstrādāta dokumentācija pašvaldības īpašumu sakārtošanai, uzturēšanai, proti, 

Daugmales pamatskolai "Skola", Daugmales pagastā, vecajam korpusam. 

 

Turpinot modernizēt ielu apgaismojumu novadā, izbūvēts jauns LED apgaismojums: 

1. ielu apgaismojuma armatūras nomaiņas uz LED tipa gaismekļiem Asteru ielā, Bērzu ielā, 

Krizantēmu ielā, Madaru ielā, Pureņu ielā, Roņu ielā, Saulgriežu ielā, pie Tautas nama un 

Avotu ielā, Katlakalnā, Ķekavas novadā, kopā nomainot 45 apgaismojuma armatūras;  

2. ielu apgaismojuma armatūru nomaiņu Baložu pilsētā uz LED tipa gaismekļiem, Ķekavas 

novadā Rudens iela, Zemeņu iela, Pīlādžu iela, Varavīksnes iela, Ceriņu iela, Riekstu iela, 

Ķiršu iela, Saules iela, Anitas iela, Avotu iela, Baložos, Ķekavas novadā, kopā nomainot 

46 apgaismojuma armatūras; 

3. jauna ielu apgaismes izbūve Rīgas ielā, Baldonē, Ķekavas novadā; 

4. uzsākta projekta “Ārējā apgaismojuma tīkla izbūve posmā V27 Misas tilts – Dzērumi” 

realizācija, tai skaitā elektroenerģijas pieslēguma izveide. 

 

Vispārējas drošības veicināšanai ir izveidoti elektroenerģijas pieslēgumi jaunu ielu 

apgaismojuma līniju pieslēgšanai, kā arī nodrošinājums ar patstāvīgo spriegumu video 

novērošanai: 

1. Ezera iela 28, Baloži elektroenerģijas pieslēguma izveide video novērošanas 

nodrošināšanai; 

2. Līču iela 12, Baldone, Ķekavas nov., LV-2125 elektroenerģijas pieslēguma izbveide 

video novērošanas nodrošināšanai; 

3. elektroenerģijas pieslēguma izbūve Katlakalna iela 25, Baloži, Ķekavas novadā izbveide 

video novērošanas nodrošināšanai; 

4. Rīgas iela 71A, Ķekava elektroenerģijas pieslēguma izbūve “Grillparks”.  

 

2023.gadā ir palielināts pamatkapitāls SIA “Baložu komunālā saimniecība”, izdarot 

naudas ieguldījumu EUR 78 453 ūdensvada un daudzdzīvokļu māju kanalizācijas ievadu 

nomaiņai Kr. Barona ielā, Baložos, Ķekavas novadā, un maģistrālā ūdensvada cauruļvada 

izbūvei un pievienošanai esošajiem tīkliem posmā no Ezera ielas līdz Salnas ielai 3, Baložos, 

Ķekavas novadā.  

 

2023. gadā pabeigta četru SAM 4.2.2. (13.1.3.1.) “Energoefektivitātes paaugstināšana 

pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas uzlabošanai”, 5. kārta, projektu realizācija 

EUR 2 774 085 apmērā:  



Vadības ziņojums par Ķekavas novada pašvaldības 2023.gada konsolidēto finanšu pārskatu 

 

 

1.  “Pašvaldības ēkas Skolas ielā 2, Ķekava, Ķekavas novads, energoefektivitātes 

paaugstināšana”; 

2.  “Ķekavas kultūras nama energoefektivitātes paaugstināšana”; 

3.  “Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa”, Ķekava, Ķekavas novads, 

energoefektivitātes paaugstināšana”; 

4. “Baldones pilsētas pārvaldes ēkas, Pārupes iela 3, Baldone, Ķekavas novads, 

energoefektivitātes paaugstināšana”.  

 

2023.gadā uzsākta ANM finansētā projekta “Ķekavas sporta kluba ēkas, Ķekava, Ķekavas 

novads, energoefektivitātes paaugstināšana”, Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/024 realizēšana. 

 

2023.gadā uzsākti 2 URBACT IV programmas starptautiskie projekti: 

 1.  projekts “Zaļā pārkārtošanās mazpilsētās pie transporta koridoriem” (EcoCore) “Green 

Transition in Small Cities along Transport Corridors”. Projekta mērķis ir veicināt 

ilgtspējīgu vietējās ekonomikas attīstību, koncentrējoties uz zaļās izaugsmes 

izaicinājumiem un iespējām un pāreju uz ilgtspējīgāku praksi energoresursu un 

transporta izmantošanā.; 

 2.  projekts "Līdzāspastāvēšanas un atvērtas pārvaldības aģenti" (Agents of Co-existence) 

“Agents of co-existence and open government” Projekta mērķis ir uzlabot pašvaldības 

darbinieku prasmes un spējas un izveidot jaunas organizatoriskās struktūras, lai 

veicinātu pilsonisko līdzdalību, ieviešot inovācijas vietējā pārvaldē.   

 

Arī 2023. gadā valsts  turpināja īpašu atbalsta mehānismu īstenošanu saskaņā ar Covid-19  

izplatības seku pārvarēšanas normatīvajiem aktiem. Proti, tika piešķirti valsts aizdevumi 

augstas gatavības investīciju projektiem, kuru īstenošana bija paredzēta attiecīgās pašvaldības 

attīstības programmas investīciju plānā. Izmantojot šo atbalsta mehānismu, 2023. gadā 

pašvaldība piesaistīja vairāk nekā 1,7 milj. EUR, attīstot nozīmīgus ceļu infrastruktūras 

būvniecības projektus:  

1. gājēju ceļa izbūve gar autoceļu V6 Ķekava – putnu fabrika (Ziemeļu iela) posmā no 

Sporta kluba līdz Ziemeļu ielai Ķekavā. Kopējās investīciju projekta būvdarbu 

izmaksas ir 518 017 EUR (pabeigts 2023.gadā); 

2. apvienotā gājēju ceļa un veloceliņa izbūve gar autoceļu V2 Ķekavas pagastā, Ķekavas 

novadā, no Egļu ielas līdz Pļavniekkalna  ielai (a/c V1). Kopējās investīciju projekta 

būvdarbu izmaksas ir 962 464 EUR; (pabeigts 2023.gadā) 

3.  teritorijas labiekārtojums Zaļā ielā 5, Baložos. Kopējās investīciju projekta būvdarbu 

izmaksas ir 249 832 EUR; (pabeigts 2023.gadā) 

 

Papildus 2023.gadā pašvaldība piesaistīja vairāk nekā  2,5 mlj. EUR, izmantojot valsts 

aizdevumus augstas gatavības ceļu investīciju projektiem: 

1. apvienotā gājēju ceļa un veloceļa izbūve gar autoceļu V2 Katlakalnā, no Katlakalna 

ielas (a/c V1) līdz Kāpu ielai. Kopējās investīciju projekta būvdarbu izmaksas ir 214 

405 EUR; 

.2. Naudītes ielas pārbūve no Ķekavas apvedceļa līdz Asteru ielai, Katlakalnā. Kopējās 

investīciju projekta būvdarbu izmaksas ir 414 315 EUR; 

3. Odukalna ielas pārbūve, Odukalnā. Kopējās investīciju projekta būvdarbu izmaksas ir 

951 302 EUR;  

4.  Titurgas PII apkārtējo ceļu infrastruktūra, Baložos (Sila ielas un Meža ielas,  

krustojuma Baložu ielā pārbūve). Kopējās investīciju projekta būvdarbu izmaksas ir 

991 779 EUR. 

 

2023. gadā tika noslēgts līgums par “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Ķekavas 

pašvaldības apgaismojuma infrastruktūrā” Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansēto 

projektu atklātajam konkursam “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana pašvaldību 

publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” par kopējo summu 178 200 eur spuldžu 



Vadības ziņojums par Ķekavas novada pašvaldības 2023.gada konsolidēto finanšu pārskatu 

 

 

nomaiņai uz LED Zaļumu un Uzvaras prospektos, Meža, Krišjāņa Barona, Absolventu, 

Cālīšpurva, Celtnieku, Lakstīgalu, Skudru, Titurgas, Bērzu, Kalnu, Urbāna, Purva, Rīgas, 

Baložu ielās Baložu pilsētā, kā arī Ķekavas pagasta Rāmavas (Rāmava), Akotu (Alejas), 

Upeslīču (Alejas), Mālu (Odukalns), Lauku (Odukalns), Graudu (Odukalns), Smilgu 

(Odukalns), Aveņu (Vimbukrogs), Pūpolu (Vimbukrogs) un Kļavu (Vimbukrogs) ielās. 

Līguma realizācija tiks veikta 2024 gada pirmajā pusē. 

 

2024. gadā joprojām būs aktuāls gājēju un velo ceļu būvniecības turpinājums gar autoceļu 

V2 Katlakalnā, ANM projekta ietvaros – posma izbūve gar bijušo autoceļu A7 no Naudītes 

ielas līdz Pļavniekkalna ielai, projektēšanas pabeigšana posmam visā Ziemeļu ielas garumā un 

Ķekavas pilsētas šķērsojumam no TC “Liiba” Ķekavā līdz autoceļam A5 (Rīgas apvedceļam). 

 

Pašvaldība 2023. gadā pētniecības darbus nav veikusi. 

 

 

  Ķekavas novada domes priekšsēdētājs                                 Juris Žilko   

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

 
 

 


